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Republika e Kosovës                                                                           Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                               Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                             Municipal Gjilan

                                                                                                               Gilan Belediyesi                 

D  R  E  J  T  O  R  I  A    P  Ë  R    B  U  J  Q  Ë  S  I    D  H  E    P  Y  L  L  T  A  R  I

Në mbështetje të ligjit për “Vetqeverisje Lokale” nr.03/L-040,neni 62, pika 3, rregullorës komunale për subvencione nr. 16- 126422, si dhe duke u bazuar në planin e punës për vitin 2018, Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari shpall:
FTESË PËR APLIKIM PËR FARË GRURI
PËR MBJELLJET VJESHTORE TË VITIT 2018
Të drejtë aplikimi kanë :

-   Të gjithë fermerët e komunës së Gjilanit të cilët mbjellin prej 0.20 ha deri në 1.90 ha me grurë.
-   Përparsi kanë fermeret me kushte të rënda ekonomike dhe që jetojnë në zonat rurale.
-  Fermerët përfitues të farës nga DBP, nuk mund të aplikojnë për subvencionin e grurit në MBPZHR prej 2 ha, e më tepër me grurë.

Dokumentet e nevojshme:
· Kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës.
· Vërtetimi mbi pagesën e tatimit në pronë.
· Fleta poseduese e tokës  për mbjellje. 
Përzgjedhja e përfituesve do të bëhet nga Komisioni i Drejtorisë për Bujqësi dhe Pylltari. 

Aplikimi bëhet në Zyrën për Shërbim të Qytetarëve në Gjilan, prej datës  10.09.2018 deri 28.09.2018
Gjilan, 10.09.2018   


                                                                    


  Drejtori i DBP

     _________________________
                                                    






         Ing.i dipl.i Bujqësisë, Ramiz Ramadani 

APLIKACIONI PËR SUBVENCIONIM

Formulari nr.2

Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari

Emri dhe Mbiemri :  ____________________________________________

Person Fizik / juridik:  ___________________________________________

Me adresë : ____________________________________________________

Projekti: __________________________________________________________________________________________

Siperfaqja për të cilen aplikon :  ____________________________  

Telefoni:  ____________________________

 Dokumentet e nevojshme për aplikim:

	Kopia e leternjoftimit të Republikës së Kosovës


	

	Vërtetimi mbi tatimin në pronë (origjinal)


	

	Fleta poseduese mbi pronën (origjinal)


	


	Parashtruesi i kërkesës:


	

	Nënshkrimi:


	

	Data:


	


Aplikacija za subvencije




Formular br.2

Uprava  za Poljiprivrede i Śumarstvo

Ime i prezime: _______________________________________

Fiziĉko lice/pravno ___________________________________

Adresa:   ___________________________________________

Projekat: ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Površina za koja aplicira: ___________________________ 
Telefon: _____________________________

Dokumenta koja su potrebne za apliciranje:

	Kopije liĉne karte Republike Kosovo


	

	Potvrda poreza  na imovinu ( original )


	

	Posedovni  list ( original )


	


	Podnosioc zahteva


	

	Potpis:


	

	Datum:


	


